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65,614,082,455

 1 PROGRAMA CENTRAL
63,614,082,455

 001 PROGRAMA CENTRAL 63,614,082,455

  02

  02

DIRECCION ADMINISTRATIVA

DIRECCION ADMINISTRATIVA

41,765,217,763

21,848,864,692
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

41,765,217,763

5,098,477,896

3,244,969,016
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

26,706,000,386

150,000,000

11,121,705,038

3,187,306,239

600,206,100

632,005,176

570,000,008

987,607,044

1,804,062,988

57,600,000

447,202,680

400,000,000

200,000,000

100,675,200

1,028,198,816
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PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

63,614,082,455
2,000,000,000
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Bonificación Por Exposición Al Peligro
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Almacenaje

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Obras

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

24,219,902,664
431,790,000

2,054,307,722

150,000,000

300,000,000
3,499,371,746
7,202,333,292

60,000,000
60,000,000

2,646,506,239
540,800,000

600,206,100

48,000,012
80,000,004

504,005,160

350,000,000
220,000,008

76,440,000
300,152,004
611,015,040

350,000,004
410,000,000
500,000,000
450,000,000

60,000,000
34,062,984

57,600,000

90,000,000
4,561,920
1,475,208

100,000,008
56,602,404
50,000,000

143,563,140
1,000,000

200,000,000
200,000,000

200,000,000

100,675,200

29,999,816
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Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas
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VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02 DIRECCION ADMINISTRATIVA 21,848,864,692

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

8,982,437,187

3,700,000,000

822,980,593
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 570

 840
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 910
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BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1,264,195,000

456,000,000

250,000,000

145,900,000

4,400,000,000

2,340,000,000

1,688,600,000

553,837,187

2,700,000,000

1,000,000,000

792,980,593

30,000,000
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Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

510,369,000
482,790,000

5,040,000

1,500,000
251,955,000

5,000,000
2,200,000
1,540,000

1,000,000,000
2,000,000

2,000,000
2,500,000

500,000
1,000,000

450,000,000

250,000,000

110,000,000
2,400,000

20,000,000
500,000

4,900,000
5,000,000
3,100,000

4,400,000,000

1,000,000,000
500,000,000
600,000,000
240,000,000

809,100,000
879,500,000

553,837,187

700,000,000
2,000,000,000

1,000,000,000

792,980,593

30,000,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
2,000,000,000

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 2,000,000,000

  02 DIRECCION ADMINISTRATIVA 2,000,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 2,000,000,000

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 2,000,000,000
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Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS A LA TESORERIA GENERAL
UN.RES.:

 812  30  001 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General 2,000,000,000
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